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Pierwsze czytanie Wj 34, 4b-6. 8-9

Psalm responsoryjny: Dn 3, 52. 53-54. 55-56

Drugie czytanie: 2 Kor 13, 11-13 

Ewangelia J 3, 16-18

Trójca Święta w Piśmie Świętym

W Starym Testamencie nie ma wzmianki o Świętej Trójcy -  istnieje jeden, jedyny
Bóg.  Są  oczywiście  wersety przygotowujące  do  nadejścia  Mesjasza  czy  Ducha
Świętego,  a  nawet  fragmenty,  które  opisują  przejawy Boga w różny sposób:  „Jest
odblaskiem wieczystej  światłości,  zwierciadłem bez skazy działania Boga, obrazem
Jego  dobroci.” (Księga  Mądrości  7,26).  Ale  ogólnie  rzecz  biorąc,  księgi  Starego
Testamentu  podtrzymują  jedność  Boga.  To  właśnie  w Nowym  Testamencie Trójca
Święta  zostaje  objawiona,  kiedy  Słowo  stało  się  Ciałem i  zamieszkało  wśród  nas
(J 1,14) –  w Jezusie,  a  po  Jego śmierci  i zmartwychwstaniu  gdy nastąpiło zesłanie
Ducha Świętego. W Ewangeliach Jezus i Bóg Ojciec są wskazani jako jedność, np. „Ja
i Ojciec jedno jesteśmy” (J 10,30),  czy w słowach: Filipie, tak długo jestem z wami, a
jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie zobaczył, zobaczył także i Ojca (J 14, 9).

Podczas chrztu Jezusa następuje bardzo ważne wydarzenie, kiedy to głos Boga
zstępuje z Nieba aby rozpoznać Go jako umiłowanego Syna: W chwili gdy wychodził
z wody,  ujrzał  rozwierające się niebo i  Ducha jak gołębicę zstępującego na siebie.
A z nieba odezwał się głos: «Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie »
(Mk 1, 10-11). Możemy znaleźć również wspomnienie o przyjściu Ducha Świętego jako
daru od Boga, który objawi się poprzez Jego Syna w momencie Jego uwielbienia (por.
J 7,37-39).

W  Nowym  Testamencie  znajdziemy  również  takie  fragmenty,  które  wyraźnie
wspominają o trzech Osobach Trójcy Świętej:

• kiedy Jezus nakazuje  chrzcić  wszystkie  narody  „w imię  Ojca i  Syna i  Ducha
Świętego” (Mt 28,19); 

• w odwołaniu się św. Pawła do trzech  Osób jako fundamentu do różnorodności
posług w Kościele, aczkolwiek w jedności Boga: „Różne są dary łaski, lecz ten
sam Duch; różne też są rodzaje posługiwania, ale jeden Pan; różne są wreszcie
działania lecz ten sam Bóg, sprawca wszystkiego we wszystkich.”(1 Kor 12,4-6); 

• w  formule  pozdrowienia  na  końcu  dzisiejszego  fragmentu  drugiego listu  do
Koryntian:  Łaska Pana Jezusa Chrystusa, miłość Boga i dar jedności w Duchu
Świętym niech będą z wami wszystkimi!.  



Źródło: Trójca Święta: znaczenie i ikonograficzne przedstawienie, 
https://www.holyart.pl/blog/religia/trojca-swieta-znaczenie-i-ikonograficzne-przedstawienie/

Boże Ciało, święto o długiej tradycji

Uroczystość  Bożego  Ciała  to  święto  ruchome,  przypadające  na  jedenasty  dzień  po  Zielonych
Świątkach. 
   Bezpośrednią przyczyną ustanowienia tego święta w XIII w. było objawienie błogosławionej Juliany,
zakonnicy z Cornillon, która podczas nabożeństwa ujrzała krople krwi na hostii i korporale. W związku
z tym 11 sierpnia 1264 r. papież Urban IV ustanowił ten dzień jako święto, które miało przybliżyć
wiernym różne aspekty obecności Chrystusa w Eucharystii. 

   W Polsce obchodzi się Boże Ciało od 1320 r. W dawnej Polsce, podczas procesji, odgrywano przy
ołtarzach  sceny,  w  których  występowały  postacie  biblijne,  wygłaszano  wiersze,  śpiewano  pieśni
adoracyjne. W procesjach brały udział wszystkie stany i bractwa, wojsko i cechy, a w stolicy sam król
ze wszystkimi dostojnikami. 

    Z uroczystościami Bożego Ciała wiążą się różne zwyczaje i wierzenia ludowe. 
Szczególne właściwości  przypisywano zebranym z ołtarzy kwiatom, wiankom i gałązkom. Do wicia
wianków używa się do dziś wielu traw i ziół o znaczeniu leczniczym i gałązki drzew chroniących od
piorunów.  Wśród  ziół  najważniejsza  była  bylica  boże drzewko  -  ziele  o  czarodziejskiej  mocy.  W
święconych  wiankach  musiała  znajdować  się  macierzanka,  mięta,  rozmaryn,  lubczyk,  podbiał,
niezapominajka,  rumianki,  stokrotki...Małe  wianuszki,  po  poświęceniu  wisiały  jeszcze  przez  całą
oktawę w kościele,  a po ośmiu dniach każdy zabierał  swój  do domu. Przypisywano im cudowne
właściwości  i  wykorzystywano  je  we  wszystkich  dziedzinach życia  gospodarczego,  przechowując
starannie  przez  cały  rok.   Zioła,  które  wykorzystywano  do  wianków i  bukietów  stosowano  jako
lekarstwo przeciwko wszelkim dolegliwościom. Według wierzeń uzdrawiały one ludzi, ale chroniły też
bydło  od  zarazy,  a  dym  ze  spalonych  wianków odpędzał  ponoć  chmury  gradowe.  Poświęconej
macierzanki  używano  do  okadzania  krów  podczas  cielenia,  lubczyk  leczył  ból  gardła,  dzięki
rozchodnikowi ustępowały wszystkie choroby, a gałązki leszczyny były niezawodnym środkiem od
piorunów i grzmotów.
Poświęcone przez księdza bukiety i wianki z ziół zawieszano nad oknami, nad drzwiami u wrót stodół,
stajen  i  obór;  zakopywano  w  rogach  wśród  zagonów  kapusty  i  konopi  jako  ochronę  przed
szkodnikami i krukami; wkładano pod fundamenty nowo budowanych domów. Gdy wyjeżdżano po raz
pierwszy w pole, wianek wkładano pod pierwszą skibę, aby „Bóg błogosławił zasiewom”, kładziono je
w stodole pod pierwszy przywieziony snop zboża, a palonymi okadzano dzieżę do wyrabiania chleba.
    Duże znaczenie obok wianków miały również gałązki brzozy z ołtarzy. Wykorzystywane były one
do wszelkiego rodzaju zabiegów leczniczych i  gospodarskich. Wtykano je na granicach pola, aby
chroniły  zasiewy  przed  chorobami  i  szkodnikami;  kładziono  pod  strzechy,  aby  chroniły  dom  i
zabudowania gospodarskie  przed pożarem. Dziś także wiele  osób zabiera poświęcone brzozowe
gałązki, które mają chronić dom przed wszelakimi katastrofami.
 
  Niezmiennym  symbolem Bożego  Ciała  jest  chleb.  Chleb  w  kulturze  ludowej  był  powszechnie
szanowany  jako  pierwsze  i  najświętsze  pożywienie,  toteż  powstało  wiele  tradycją  uświęconych
zwyczajów dotyczących obchodzenia się  z  tym darem Bożym.  Nie wolno go było  jeść z nakrytą
głową, dotykać nieumytą ręką, nie wolno było chlebem się bawić, ani lepić z niego figurek. Dawniej
nawet  najmniejszych  okruszków  nie  wyrzucano,  tylko  je  spalano.  Produkowano  więc  specjalne
szufelki i szczoteczki do zmiatania okruchów ze stołu.

   Polskie procesje – szczególnie na wsi – nie mają sobie równych w całej Europie, jeśli chodzi o
powszechność  ich  występowania,  o  liczbę  uczestniczących  w  nich  wiernych,  barwność  i
okazałość.Podczas procesji  od wieków śpiewa się te same pieśni,  w których wierni wyznają swą
wiarę i składają hołd Bogu. 

 Bez wątpienia  prawdziwym fenomenem polskich  obchodów Bożego Ciała  jest  ich  nieprzerwane
trwanie w naszej tradycji i obyczaju, niezależnie od różnych kolei naszego losu i zawiłości naszej
historii. Niezwykłe jest zwłaszcza liczne uczestnictwo w obrzędach i zwyczajach związanych z tym
świętem.

https://www.holyart.pl/blog/religia/trojca-swieta-znaczenie-i-ikonograficzne-przedstawienie/


OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
N I E D Z I E L A    T  R Ó  J C Y    P R Z E N A J Ś W I Ę T S Z E J  –  04  CZERWCA 2023 R.

1. W dniu dzisiejszym przeżywamy Uroczystość Trójcy Przenajświętszej.

2. Nabożeństwa  czerwcowe przez  cały  miesiąc  o  godz.  17.30.  W oktawie  Bożego  Ciała
procesja wokół kościoła w ramach nabożeństwa.

3. W środę nowenna do MB Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa  czerwcowego.

4. W najbliższy czwartek 8 czerwca będziemy przeżywać  Uroczystość Bożego Ciała. Msze
św. w tym dniu o godz. 7.00, 8.30, 10.00, ok. 12.00 po procesji  i o godz. 18.00. Po Mszy św. o
godz. 10.00 wyruszy procesja ulicami: Kopernika - Redłowską – Cylkowskiego – Powstania
Wielkopolskiego - Herberta – Bohaterów Starówki Warszawskiej – Redłowską – Kopernika.
Ołtarze będą usytuowane w tradycyjnych miejscach: I - na ul. Powstania Wielkopolskiego, II –
na rogu ul. Herberta i Powstania Wielkopolskiego, III- na ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej
, IV – na ul. Kopernika przy kościele. Zachęcamy do udziału w procesji, która jest szczególną
możliwością do modlitwy i publicznego wyznania swojej wiary.
5. Tak jak w latach poprzednich  wszyscy poczujmy się odpowiedzialni   za przygotowanie
ołtarzy,  dekoracji,  kwiatów i  wystroju  trasy procesji  dla Jezusa Eucharystycznego,  który
wyjdzie  na  ulice  naszej  dzielnicy.  W czasie  Mszy  św.  i  procesji  towarzyszyć  nam  będzie
orkiestra  dęta pod dyrekcją Kapelmistrza p. Kazimierza Czarneckiego. Na procesję zabierzmy
ze sobą śpiewniki. 
6. Zwracamy się z serdeczną prośbą o pomoc przy budowaniu ołtarzy i o przystrojenie okien
naszych domów i  mieszkań nie  tylko na  trasie  procesji.  Niech udekorowanie  okna choćby
najmniejszym symbolem religijnym, będzie przyznaniem się do Chrystusa.

7. Emblematy do dekoracji okien na Boże Ciało można zakupić przy wyjściu z kościoła. 

8. Dzieci I-komunijne i rocznicowe, oraz pozostałe  dzieci i te młodsze i starsze zapraszamy na
próbę niesienia poduszek, sypania kwiatków w  e wtorek i środę o godz. 17.15. przed kościołem.
Bardzo  prosimy,   aby  wszystkie  dzieci,  które  przystąpiły  w  tym roku  do  I-komunii  św.  i
rocznicowe wzięły udział w czwartek we Mszy św. o godz. 10.00 i w procesji w swoich strojach
komunijnych. Zwracamy się z prośbą do rodziców o pomoc w tej kwestii.

9. Kierujemy też serdeczną prośbę o przyniesienie z działek i ogródków kwiatów do sypania na
Boże Ciało. Kwiaty (płatki) można składać do środy lub w czwartek rano w kruchcie kościoła
do przygotowanych koszy.

10. Spowiedź przed Uroczystością Bożego Ciała w środę od godz. 17.30 – 18.30. Uczyńmy
wszystko, by w tym dniu przyjąć Chrystusa Eucharystycznego do swego serca.
11. W piątek  po Mszy  św.  wieczornej  wystawienie  Najświętszego Sakramentu,  Godzinki
o Bożym Miłosierdziu, Koronka i adoracja do godz. 19.30. 
12. Informujemy,  że  w  miniona  niedzielę  zebraliśmy   na  remont  plebanii   6426  zł.  Za
wszelkie ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać! 

13. W dniu dzisiejszym przed kościołem zbiórka do puszek na kwiaty do przystrojenia ołtarzy
na Boże Ciało.

14. Już dzisiaj  informujemy, że  w czasie  wakacji  zmianie ulegnie porządek niedzielnych
Mszy świętych. Nie będzie Mszy św. o godz. 7.00 i 8.30. W ich miejsce będzie jedna Msza św.
o  godz.  8.00.  Pozostałe  Msze  św.  nie  ulegają  zmianie.  A zatem od 2  lipca  do 27 sierpnia
włącznie Msze św. niedzielne będą sprawowane o godz. 8.00, 10.00, 11.30, 13.00 i 18.00.

15. Przy  wyjściu  z  kościoła  można  nabyć  aktualną  prasę  katolicką: Gościa   Niedzielnego,
Niedzielę i naszą parafialną gazetkę Miłosierdzie. Zachęcamy do lektury.



16.Życzymy Wszystkim dobrej niedzieli i radosnego, błogosławionego tygodnia. Szczęść Boże!
                          

I N T E N C J E   M S Z A L N E  04.06 – 11.06.2023 R.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
Trójcy Św.

04.06

7.12 +Maria i +Feliks Hebel (greg.27) 
8.30 +Bronisław, +Wacław, +Elżbieta, +Gertruda oraz dusze w 

czyśćcu cierpiące
10.00 Suma - za Parafian
11.30 +Kazimierz Krzewiński
13.00 +Eugeniusz Kowalski – 14 rocz. śmierci
18.00 O zdrowie duszy i ciała  oraz wszystkie potrzebne łaski dla 

Marii, Hanny, Adama, Oliwii, Tomasza

Poniedziałek
05.06.

7.30 +Maria i +Feliks Hebel (greg.28)
7.30 W intencji Piotra - o wypełnienie woli Bożej w Jego życiu

18.00 +Elżbieta i +Bogumiła

Wtorek
06.06

7.30 +Maria i +Feliks Hebel (greg.29)
7.30 +Ks. Kan. Jerzy Główczewski–w rocznicę świeceń kapłańskich

18.00 +Norbert Kalwasiński

Środa
07.06.

7.30 +Maria i +Feliks Hebel (greg.30)
7.30 +Ks. Jerzy Główczewski, +Ks. Wiesław Stolc, + Ks. Kazimierz 

Południak, + Ks. Michał Oksiuta
18.00 Zbiorowa:1) O pomyślne zdanie egzaminów dla Agnieszki;

Czwartek
Boże Ciało

08.06.

7.00 +Krystyna Krahel, +Stanisława(ona), +Krzysztof
8.30 +Anna Karnat

10.00 Suma - za Parafian
12:00 +Zdzisław- w 1 rocz.  śmierci
18.00 +Jan i +Krystyna Kapka

Piątek
09.06.

7.30 +Barbara Batog
8.30 W intencji Piotra - o wypełnienie woli Bożej w Jego życiu

18.00 Dziękczynna za uratowanie życia

Sobota
10.06.

  7.30 +Marianna, +Piotr, +Halina, +Jan Żurek
  7.30 W intencji Piotra - o wypełnienie woli Bożej w Jego życiu
18.00 +Marian – 8 rocz. śmierci

Niedziela
11.06.

  7.00 +Wanda Rogowska
  8.30 +Antoni Niebodajew
10.00 Suma - za Parafian
11.30 +Tadeusz Rajchert – 41 rocz. śm. oraz ++rodzice z obojga stron
13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 +Krystyna Piekarz – 3 rocz. smierci

Gazeta wydawana jest przez parafię Chrystusa Miłosiernego w Gdyni Redłowie. 
Adres redakcji:  ul. Kopernika 75,  81-456 Gdynia Redłowo    

tel. (58) 622 43 28 
www.parafiaredlowo.p  l
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